
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM ĐÔNG HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND 
 

Nam Đông Hà, ngày      tháng 12  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường Nam Đông Hà nhiệm kỳ 2026 - 2031, Đơn vị bầu cử số 05 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐÔNG HÀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-UBBC ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Nam Đông Hà về việc ấn định, công bố số đơn vị bầu cử, danh 

sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu 

Hội đồng  nhân dân phường nhiệm kỳ 2026-2031. 

Căn cứ Thông báo kết luận số 133-TB/ĐU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của 

Đảng uỷ phường Nam Đông Hà về chủ trương số lượng và nhân sự tham gia Ban 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường, nhiệm kỳ 2026-2031; 

Trên cơ sở ý kiến thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường 

Nam Đông Hà và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 

Nam Đông Hà. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Nam Đông 

Hà, nhiệm kỳ 2026 - 2031, Đơn vị bầu cử số 05 (gồm Khu phố 9, Khu phố 10 thuộc 

Phường 5 cũ), gồm 11 thành viên sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Lê Xuân Hưng, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy phường.  

2. Phó Trưởng ban:  

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

phường. 

3. Các Ủy viên: 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường, 

- Bà Vương Thị Thu Sương, Chuyên viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

phường, 

- Bà Trần Thị Bích Cúc, Chuyên viên cơ quan Ủy ban Mặt trận phường, 



2 
 

 
 

- Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, 

- Bà Hồ Thị Hương Giang, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công 

phường, 

- Ông Phạm Xuân Mượn, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng ban công tác Mặt trận 

dân cư Khu phố 9, 

- Ông Trần Quý Hùng, Khu phố trưởng Khu phố 10, 

- Ông Trần Nam Lưu, Đại diện cử tri Khu phố 9. 

4. Ủy viên kiêm Thư ký: 

- Bà Dương Thị Tuyến, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Nam Đông Hà 

nhiệm kỳ 2026-2031, Đơn vị bầu cử số 05, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15.  

Các thành viên của Ban bầu cử thực hiện nhiệm vụ theo phân công của 

Trưởng Ban bầu cử và theo quy định của pháp luật. Ban bầu cử tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Người đứng đầu cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                         
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Ủy ban bầu cử tỉnh; 

- TT UBMTTQVN tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Thường trực UBMTTQVN phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, PVHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Anh Đào 

 


		2025-12-30T21:58:07+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T10:43:11+0700
	HÀ NỘI
	Lê Thị Anh Đào<lethianhdao@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-31T14:59:16+0700


		2025-12-31T14:59:17+0700


		2025-12-31T14:59:18+0700




